СОВЕТ
ХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.05.2025 № 62/6	      с. Хоперское

О безвозмездной передаче объектов недвижимого имущества (земельных участков), находящихся в муниципальной собственности Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Земельного кодекса Российской Федерации и, руководствуясь Уставом Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Совета Хоперского муниципального образования 27.07.2020          № 82/1 «Об Уставе Хоперского муниципального образования», решением Совета Хоперского муниципального образования 27.03.2025 № 60/2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области,  Совет Хоперского муниципального образования,

Р Е Ш И Л:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Хоперского муниципального образования в муниципальную собственность Балашовского муниципального района Саратовской области следующие земельные участки:
- Саратовская область, Балашовский район, село Хоперское, пер. Олимпийский, д.1, площадью 1000 м2 (кадастровый номер 64:06:140101:3572) для индивидуального жилищного строительства;
- Саратовская область, Балашовский район, село Хоперское, ул.Новая, д.41, площадью 937 м2 (кадастровый номер 64:06:140101:3871) для индивидуального жилищного строительства;
- Саратовская область, Балашовский район, село Хоперское, Ртищевское шоссе, 2 в 6,0 м северо-восточнее северного угла здания гаража, площадью 2793 м2  для ведения личного подсобного хозяйства (кадастровый номер 64:06:140101:3943);
- Саратовская область, Балашовский район, село Хоперское, ул. М. Пионерская, 9, площадью 1060  м2  (кадастровый номер 64:06:140101:4702) для ведения личного подсобного хозяйства;
- Саратовская область, Балашовский район, село Хоперское, ул.Первомайская, д.50, площадью 917 м2 (кадастровый номер 64:06:140101:3747) для индивидуального жилищного строительства;
- Саратовская область, Балашовский район, село Хоперское, ул.Луговая, д.12, площадью 900 м2 (кадастровый номер 64:06:140101:3771) для индивидуального жилищного строительства;
- Саратовская область, Балашовский район, село Хоперское, ул.Центральная, д.76, площадью 1000 м2 (кадастровый номер 64:06:140101:3757) для индивидуального жилищного строительства.
2. Поручить администрации Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области подготовить документы, необходимые для передачи указанного недвижимого имущества.
3. Право собственности на земельные участки, передаваемые в муниципальную собственность администрации Балашовского муниципального района Саратовской области, возникает с момента подписания акта приема-передачи.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.

Глава Хоперского
муниципального образования                                                      С.С. Голованева